
САГУНІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

43-тє засідання VIII скликання
РІШЕННЯ

01 лютого 2024 року №390

Про встановлення вартості харчування в 
закладах загальної середньої освіти 
Сагунівської сільської ради

Відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
законів України «Про охорону дитинства», «Про освіту», Закону України «Про 
загальну середню освіту», «Про державну соціальну допомогу 
малозабезпеченим сім'ям», ст.6, 10, 10і,Закону України «Про статус ветеранів 
війни, гарантії їх соціального захисту», Закону України «Про мобілізаційну 
підготовку та мобілізацію», Закону України Про забезпечення прав і свобод 
внутрішньо переміщених осіб», Закону України «Про внесення змін до деяких 
законів України щодо забезпечення безкоштовним харчуванням дітей 
внутрішньо переміщених осіб», Закону України «Про внесення змін до деяких 
законів України щодо забезпечення безкоштовним харчуванням дітей, один із 
батьків яких загинув (пропав безвісти), помер під час захисту незалежності та 
суверенітету України», Закону України «Про статус і соціальний захист 
громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи», постанови 
Кабінету Міністрів України від 19.06.2002 № 856 «Про організацію харчування 
окремих категорій учнів в загальноосвітніх навчальних закладах» (із змінами), 
постанови Кабінету Міністрів України від 02.02.201 1 №116 «Про затвердження 
Порядку надання послуг з харчування дітей у дошкільних, учнів у 
загальноосвітніх та професійно-технічних закладах, операції з надання яких 
звільняються від обкладення податків на додану вартість» (зі змінами), 
постанови Кабінету Міністрів від 24.03.2021 №305 «Про затвердження норм та 
Порядку організації харчування у закладах освіти та дитячих закладах 
оздоровлення та відпочинку», постанови від 26.08.2002 № 1243 «Про невідкладні 
питання діяльності дошкільних та інтернатних навчальних закладів», постанови 
Кабінету Міністрів України від 18.01.2016 №16 «Про внесення змін до Порядку 
надання послуг з харчування дітей у дошкільних, учнів у загальноосвітніх та 
професійно-технічних навчальних закладах, операції з надання яких 
звільняються від обкладення податком на додану вартість», Порядку 
встановлення плати для батьків за перебування дітей у державних і комунальних 
дошкільних та інтернатних навчальних закладах, затвердженим наказом 
Міністерства освіти і науки України від 21.11.2002 № 667, наказу Міністерства 



охорони здоров’я України від 25.09.2020 №2205 «Про затвердження Санітарного 
регламенту для закладів загальної середньої освіти», Стратегії реформування 
системи шкільного харчування на період до 2027 року, схваленої 
розпорядженням Кабінету Міністрів України від 27 жовтня 2023 р. № 990-р та з 
метою своєчасної організації харчування учнів в загальноосвітніх закладах, 
виконавчий комітет Сагунівської сільської ради

ВИРІШИВ:

1.Встановити з 01.01.2024 року вартість харчування на одну дитину в день в 
Сагунівському закладі загальної середньої освіти 1-ІЙ ступенів Сагунівської 
сільської ради Черкаської області, Боровицькому закладі загальної середньої 
освіти І-Ш ступенів Сагунівської сільської ради Черкаської області, 
Топилівському навчально-виховному комплексі «Заклад загальної середньої 
освіти І ступеня - заклад дошкільної освіти» Сагунівської сільської ради 
Черкаської області за рахунок коштів бюджету Сагунівської сільської ради в 
сумі 50.00 гривень для учнів 1-11 класів для безкоштовного гарячого харчування: 

дітей-сиріт, 
дітей, позбавлених батьківського піклування,
дітей з особливими освітніми потребами, які навчаються у інклюзивних 

класах,
учнів загальноосвітніх навчальних закладів із сімей, які отримують 

допомогу відповідно до Закону України «Про державну соціальну допомогу 
малозабезпеченим сім’ям»,

дітей, сімей учасників ООС(АТО),
дітей з числа внутрішньо переміщених осіб,
дітей, які мають статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і 

збройних конфліктів,
дітей з числа осіб, визначених у статті 6, статті 10, статті 10 1 Закону 

України «Про статус ве теранів війни, гарантії їх соціального захисту»,
учнів закладів освіти, розташованих на територіях радіоактивного 

забруднення, а також дітей, евакуйованих із зони відчуження, дітей, які є 
особами з інвалідністю внаслідок Чорнобильської катастрофи, і тих, що 
проживали у зоні безумовного (обов’язкового) відселення з моменту аварії до 
прийняття постанови про відселення, відповідно до Закону України «Про статус 
і соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської 
катастрофи», діти, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи,

рідних дітей батьків-вихователів, або прийомних батьків, які проживають 
в одному дитячому будинку сімейного типу або в одній прийомній сім’ї,

дітей, батьки, яких перебувають на військовій службі в Збройних силах 
України, відповідно до Закону України «Про мобілізаційну підготовку та 
мобілізацію».
2.Встановити з 01.01.2024 року вартість харчування на день для учнів 1-4 класів 
у сумі 50,00 гривень, у розмірі 50 відсотків за рахунок коштів загального фонду 
місцевого бюджету та у розмірі 50 відсотків за рахунок інших джерел 
фінансування, не заборонених законодавством.



3.Встановити з 01.01.2024 року вартість харчування учнів, що перебувають у 
групі продовженого дня у сумі 25,00 гривень на день за рахунок батьківської 
плати.
4. Встановити з 01.01.2024 року вартість харчування учнів 5-11 класів у сумі 
50,00 гривень на день за рахунок батьківської плати (за згодою).
5.Встановити вартість харчування в пришкільних таборах з денним 
перебуванням у закладах загальної середньої освіти Сагунівської сільської ради 
на 2024 рік в сумі 70.00 гривень на день за рахунок коштів загального фонду 
місцевого бюджету.
6.Встановити, що з 01.01.2024 року батьки або особи, що їх замінюють, вносять 
плату за харчування дітей у комунальних закладах освіти не пізніше останнього 
дня попереднього місяця.
7. Контроль за виконанням рішення покласти на директора Сагунівського 
закладу загальної середньої освіти І-ІП ступенів Сагунівської сільської ради 
Черкаської області Л.І. Атамась, директора Боровицького закладу загальної 
середньої освіти І-ІП ступенів Сагунівської сільської ради Черкаської області 
В.В. Наконечиюка, директора Топилівського навчально-виховного комплексу 
«Заклад загальної середньої освіти І ступеня - заклад дошкільної освіти» 
Сагунівської сільської ради Черкаської області Н.Р. Оржехівську, відділ 
планування, бухгалтерського обліку та звітності виконавчого комітету 
Сагунівської сільської ради.

Сільський голова Ірина БОДЯНЕНКО


